
CADERNO 3  3SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2013

PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477973

PORTARIA Nº 006/2013- GS/SEICOM, 
DE  11 DE JANEIRO DE 2013.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
MINERAÇÃO – SEICOM, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto datado  de 13/12/2011
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor WILLIAM FERREIRA SOUSA matricula 
nº 5903305/1, para acompanhar e fi scalizar o Contrato nº 
002/2012 – SEICOM, referente ao serviço de Locação de 
Veículos, sob todos os seus aspectos, anotando em registro 
próprio as falhas detectadas e comunicando as ocorrências de 
quaisquer fatos que, a seu critério, exijam medidas corretivas 
por parte da contratada, conforme o art. Nº 67 da Lei 8.666/93, 
a partir de 01/01/2013.
II – Fica revogada a Portaria de nº 018/2012 – SEICOM, 
publicada em 30/03/2012 no DOE 32.128.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DAVID ARAÚJO LEAL
Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Mineração - 
SEICOM

PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477987

PORTARIA Nº 007/2013- GS/SEICOM, 
DE  11 DE JANEIRO DE 2013.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
MINERAÇÃO – SEICOM, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto datado  de 13/12/2011
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor WILLIAM FERREIRA SOUSA matricula 
nº 5903305/1, para acompanhar e fi scalizar o Contrato nº 
006/2012 – SEICOM, Security Amazon Serviços de Segurança 
Privada Ltda, referente ao serviço de Vigilância Patrimonial, 
sob todos os seus aspectos, anotando em registro próprio as 
falhas detectadas e comunicando as ocorrências de quaisquer 
fatos que, a seu critério, exijam medidas corretivas por parte da 
contratada, conforme o art. Nº 67 da Lei 8.666/93, a partir de 
01/01/2013.
II – Fica revogada a Portaria de nº 35/2012 – SEICOM, publicada 
em 30/10/2012 no DOE 32.270.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

DAVID ARAÚJO LEAL

Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Mineração - 

SEICOM

PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478002

PORTARIA Nº 008/2013- GS/SEICOM, 
DE 11 DE JANEIRO DE 2013.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
MINERAÇÃO – SEICOM, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto datado  de 13/12/2011
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor EDUARDO ARAÚJO DO AMARAL, matricula 
nº 5897408/1, para acompanhar e fi scalizar o Contrato nº 
019/2012 – SEICOM, referente ao serviço  de manutenção 
preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionados de tipo 
split, sob todos os seus aspectos, anotando em registro próprio 
as falhas detectadas e comunicando as ocorrências de quaisquer 
fatos que, a seu critério, exijam medidas corretivas por parte da 

contratada, conforme o art. Nº 67 da Lei 8.666/93, a partir de 
30/08/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DAVID ARAÚJO LEAL
Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Mineração - 
SEICOM

PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478007

PORTARIA Nº 009/2013- GS/SEICOM, 
DE  11 DE JANEIRO DE 2013.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
MINERAÇÃO – SEICOM, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto datado  de 13/12/2011
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor WILLIAM FERREIRA SOUSA matricula 
nº 5903305/1, para acompanhar e fi scalizar o Contrato nº 
004/2012 – SEICOM, referente ao serviço de Abastecimento e 
Combustível, sob todos os seus aspectos, anotando em registro 
próprio as falhas detectadas e comunicando as ocorrências de 
quaisquer fatos que, a seu critério, exijam medidas corretivas 
por parte da contratada, conforme o art. Nº 67 da Lei 8.666/93, 
a partir de 01/01/2013.
II – Fica revogada a Portaria de nº 019/2012 – SEICOM, 
publicada em 30/03//2012 no DOE 32.128.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DAVID ARAÚJO LEAL
Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Mineração - 
SEICOM

PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478017

PORTARIA Nº 010/2013- GS/SEICOM, 
DE  11 DE JANEIRO DE 2013.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
MINERAÇÃO – SEICOM, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto datado  de 13/12/2011
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor WILLIAM FERREIRA SOUSA matricula 
nº 5903305/1, para acompanhar e fi scalizar o Contrato nº 
007/2012 – SEICOM, referente ao Contrato da Associação 
Pólo Produtivo – Fabrica Esperança, ao serviço de limpeza e 
conservação, sob todos os seus aspectos, anotando em registro 
próprio as falhas detectadas e comunicando as ocorrências de 
quaisquer fatos que, a seu critério, exijam medidas corretivas 
por parte da contratada, conforme o art. Nº 67 da Lei 8.666/93, 
a partir de 01/01/2013.
II – Fica revogada a Portaria de nº 176/2012 – SEICOM, 
publicada em 12/09/2012 no DOE 32.239.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DAVID ARAÚJO LEAL
Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Mineração - 
SEICOM

PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478025

PORTARIA Nº 011/2013- GS/SEICOM, 
DE 11 DE JANEIRO DE 2013.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
MINERAÇÃO – SEICOM, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto datado  de 13/12/2011
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor WILLIAM FERREIRA SOUSA matricula 

nº 5903305/1, para acompanhar e fi scalizar o Contrato nº 

008/2012 – SEICOM, referente ao serviço de Locação de Imóvel, 
sob todos os seus aspectos, anotando em registro próprio as 
falhas detectadas e comunicando as ocorrências de quaisquer 
fatos que, a seu critério, exijam medidas corretivas por parte da 
contratada, conforme o art. Nº 67 da Lei 8.666/93, a partir de 
01/01/2013.
II – Fica revogada a Portaria de nº 035/2012 – SEICOM, 
publicada em 30/10/2012 no DOE 32.270.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DAVID ARAÚJO LEAL
Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Mineração - 
SEICOM

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478206

Número: 1
Assinatura: 11/01/2013
Valor: 30,000.00
Justifi cativa: Inclusão de nova classifi cação orçamentária - 
Programa de Trabalho: 24101.22.122.1297.4534 - Fonte 0101 
- Natureza de despesa :33.90.39.
Contrato: 8/2012
Ordenador: David Araújo Leal

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477891

PORTARIA Nº 005 DE 10 DE JANEIRO DE 2013

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, em exercício,  no 

uso de suas atribuições legais e estatutárias, conferidas pelo 

Decreto de 01 de janeiro de 2011,

CONSIDERANDO o disposto no art.67, § 1° e § 2° da Lei Federal 

n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,

R E S O L V E:

Art.1º - DESIGNAR o servidor ARIOLANDO JORGE LIMA BELFORT, 

ocupante do cargo de Eng. Agrônomo, matricula 832103/1 para 

acompanhar e fi scalizar os Contratos de nºs. 044, 045, 046 e 

047/2012-SAGRI, que trata da aquisição de equipamentos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 10 DE JANEIRO DE 

2013

ELIANA FRANÇA DOS SANTOS ZACCA

Secretária de Estado de Agricultura, em exercício

PORTARIA Nº 006 DE 10 DE JANEIRO DE 2013

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, em exercício,  no 

uso de suas atribuições legais e estatutárias, conferidas pelo 

Decreto de 01 de janeiro de 2011,

CONSIDERANDO o disposto no art.67, § 1° e § 2° da Lei Federal 

n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,

R E S O L V E:

Art.1º - DESIGNAR o servidor JORGE LUIZ COELHO MAGALHÃES, 

ocupante do cargo de Eng. Agrônomo, matricula 22764/1 para 

acompanhar e fi scalizar os Contratos de nºs. 014, 015, 016, 017, 

018, 019, 020 E 021/2012-SAGRI, que trata da aquisição de 

equipamentos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 10 DE JANEIRO DE 

2013

ELIANA FRANÇA DOS SANTOS ZACCA

Secretária de Estado de Agricultura, em exercício

PORTARIA Nº 007 DE 10 DE JANEIRO DE 2013

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, em exercício,  no 

uso de suas atribuições legais e estatutárias, conferidas pelo 

Decreto de 01 de janeiro de 2011,

CONSIDERANDO o disposto no art.67, § 1° e § 2° da Lei Federal 

n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,

R E S O L V E:

Art.1º - DESIGNAR o servidor JORGE LUIZ COELHO MAGALHÃES, 

ocupante do cargo de Eng. Agrônomo, matricula 22764/1 para 

acompanhar e fi scalizar o Contrato de nº. 040/2012-SAGRI, que 

trata da aquisição de equipamentos e implementos agrícolas.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 10 DE JANEIRO DE 

2013

ELIANA FRANÇA DOS SANTOS ZACCA

Secretária de Estado de Agricultura, em exercício


